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[Justitsministeren.] 
1939 og Landets Besættelse den 9. April 
1940 medførte imidlertid, at en omgaaende 
Udvidelse af Politistyrken blev nødvendig. 
Paa mangfoldige Omraader blev der paalagt 
Politiet nye og stærkt krævende Opgaver 
som f. Eks. Luftværnsforanstaltningerne og 
Kontrollen med Benzinrationeringen, Ham- 
stringsbestemmelserne, Bestemmelserne om 
Maksimalpriser og andre lignende Foran- 
staltninger. Dertil kommer de omfattende 
Bevogtnings- og Afspærringsforanstaltnin- 
ger, som den nuværende Situation har med- 
ført, samt de skærpede Krav til Oprethol- 
delse af Ro og Orden og den derved nød- 
vendiggjorte omfattende Patrouillering navn- 
lig om Natten til Afværgelse af, at der 
under Mørklægningen begaas Forbrydelser. 
Ministeriet maatte derfor allerede i Maj og 
Juli 1940 søge indhentet Folketingets Fi- 
nansudvalgs Samtykke til en Udvidelse af 
Politistyrken med i alt 1 400 honorarløn- 
nede Politibetjente, fordelt med 1 300 Mand 
til Ordenspolitiet og 100 Mand til Kriminal- 
politiet. Denne Ordning er imidlertid i det 
lange Løb ikke tilfredsstillende, dels fordi 
de usikre Fremtidsmuligheder i Forbindelse 
med den lave Begyndelsesløn vil gøre det 
vanskeligt at faa kvalificerede Ansøgere til 
Politiets Tjeneste, dels fordi det, naar Politi- 
korpset bestaar dels af Tjenestemænd, dels af 
honorarlønnet Personale, er vanskeligt at op- 
naa den Fasthed og Ensartethed inden for 
Politikorpset, som ikke mindst under den 
nuværende Situation maa anses for uom- 

. gængelig nødvendig. 
Man har derfor fundet det rettest i 

Overensstemmelse med en fra Rigspoliti- 
chefen modtagen Indstilling at foreslaa, a t  
de 1400 Mand ansættes i Tjenestemands- 
stillinger, saaledes at Ordenspolitiet ud- 
vides med 1 300 Mand og Kriminalpolitiet 
med 100 Mand. Det er selvfølgelig ikke 
Meningen, at denne Udvidelse ubetinget 
skal være permanent, hvis det viser sig, 
at der i Fremtiden ikke bliver Brug for 
en saa stor Styrke, men man maa ved Nor- 
meringen tage i Betragtning, dels at den 
normerede Politistyrke allerede før Krigen 
var for faatallig, dels at der ogsaa efter 
Krigens Ophør i lang Tid, vil blive Brug 
for en betydeligere handlekraftig Politi- 
styrke. Skulde der imidlertid senere blive 
Mulighed for en Reduktion af Styrken, vil 
en saadan naturligvis blive gennemført. 

En saadan Udvidelse af Styrken kræver 
selvfølgelig, at der samtidig oprettes et 
betydeligt Antal overordnede Stillinger, og 
man har for Ordenspolitiets Vedkommende 
i særlig Grad maattet tage Hensyn til, - at 

en betydelig Del af den samlede Ordens- 
politistyrke vil blive formeret i Udryknings- 
afdelinger, hvilket nødvendiggør, at der op- 
rettes et stort Antal Stillinger som Politi- 
assistenter og Overpolitibetjente. 

Da største Delen af de nyoprettede 
overordnede Stillinger af kommandomæssige 
Grunde mest hensigtsmæssigt bør placeres 
mellem Politibetjente og Overpolitibetjente, 
foreslaas der opre t te t  400 nye Stillinger 
som Overpolitibetjenté af 2den Grad, som 
lønningsmæssigt anbringes mellem Politi- 
betjente og de nuværende Overpolitibe- 
tjente, som fremtidig faar Betegnelsen Over- 
politibetjente af 1ste Grad. Af løntekniske 
Grunde har det været nødvendigt at for- 
høje Begyndelseslønnen for Overpolitibe- 
tjente af lste Grad med 120 Kr. 

Ved Kriminalpolitiet foreslaas der op- 
rettet Avancementsstillinger i Forhold til 
den nuværende Chargeringsprocent, dog saa- 
ledes at der derudover foreslaas oprettet 
yderligere 60 Stillinger som Overpoliti- 
betjente af 1ste Grad, idet Kriminalpolitiet 
ellers vil blive stillet ringere i avancements- 
mæssig Henseende end Ordenspolitiet. 

Udgifterne ved Normeringen af de 
1400 honorarlønnede Betjente som Tje- 
nestemænd beløber sig til ca. 5 450 000 Kr. 
aarlig, hvoraf største Delen dog svarer til 
den nuværende Lønning til det honorar- 
lønnede Personale. Den med Oprettelsen 
af Avancementsstillingerne forbundne Ud- 
gift vil beløbe sig til ca. 110 000 Kr. aarlig. 

Foruden Normeringen af disse yder- 
ligere Stillinger er der i Forslaget optaget 
en Bestemmelse, som ved en Ændring af I 
Tjenestemandslovens § 313, 3die Stykke, 
giver Hjemmel til at udbetale Politibetjen- 
tene det dem tilkommende Raadigheds- 
tillæg paa 540 Kr. aarlig med det fulde Be- 
løb straks fra den første Ansættelse i Stedet 
for som nu med kun 300 Kr. i de første 
3 Aar, idet man har anset det for rimeligt 
paa denne Maade at forbedre Lønningsvil- 
kaarene for det ganske unge Personale. 
Udgiften herved vil i de første Aar blive 
ret betydelig, men vil under normale For- 
hold kun udgøre ca. 30 000 Kr. 

Endelig har man i Forslagets § 2 op- 
taget en særlig Bestemmelse om Beregningen 
af Lønningsancienniteten for visse Politi- 
tjenestemænd, der er overgaaet fra de kom- 
munale Politikorps til Statspolitiet forinden 
Enhedspolitilovens Ikrafttræden, idet man 
med denne Bestemmelse har tilsigtet at fjerne 
den Ulighed i Anciennitetsberegningen, der 
efter de nuværende Bestemmelser fremkom- 
mer mellem det Personale, som er over- 
gaaet før og efter Enhedspolitiloven. Ud- 


